Об установлении мест для массового отдыха, туризма и спорта на водных объектах и
водохозяйственных сооружениях города Алматы

Постановление акимата города Алматы от 9 июля 2019 года № 3/447. Зарегистрировано
Департаментом юстиции города Алматы 9 июля 2019 года № 1571
      В соответствии с  Водного кодекса Республики Казахстан от 9 пунктом 2 статьи 94
июля 2003 года, акимат города Алматы ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить места для массового отдыха, туризма и спорта на водных объектах и
водохозяйственных сооружениях города Алматы согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление зеленой экономики
города Алматы" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления в органах
юстиции, с последующим опубликованием в официальных периодических печатных
изданиях и размещение на интернет-ресурсе акимата города Алматы.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима города Алматы М. Сембекова.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Алматы Б. Сагинтаев

Приложение
к постановлению акимата

города Алматы
от 9 июля 2019 года № 3/447

Места для массового отдыха, туризма и спорта на водных объектах
и водохозяйственных сооружениях города Алматы

№ п/
п

Наименование водного
объекта

Место массового отдыха
населения

Место расположения

1. БАК им.Д.Кунаева пляж Роща Баума

2. БАК им.Д.Кунаева пляж Зона отдыха Гульдер

3. Озеро Сайран
(Алмалинский район)

пляж 200 метров в южном направлении от улицы
Толе би

4. Озеро Сайран
(Ауэзовский район)

пляж 300 метров в южном направлении от улицы
Толе би до пирса

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан